
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 9. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx. 
 
Předmětným podáním jste vznesl dotaz, zda disponuje Ministerstvo zdravotnictví údajem, 
že fotografie, které získalo pro potřeby brutální kampaně od fotografa Lukáše Bíby, jsou 
fotografie osob neočkovaných proti covidu či očkovaných proti covidu a v jakém poměru 
jsou tyto osoby na fotografiích zastoupeny. 
 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 
 
Jedná se o kampaň, jejímž cílem je zvýšit proočkovanost české populace. MZ si v této 
souvislosti zakoupilo předmětné fotografie od autora, který garantuje autentičnost 
obrázků. Autorem fotografií použitých v kampani je fotograf Lukáš Bíba, vítěz Czech Press 
Photo z roku 2019. Jedná se o snímky z jednotky intenzivní péče Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady, pořízené v době od listopadu 2020 do dubna 2021. Není a nebylo 
účelem kampaně zveřejňovat skutečné příběhy zemřelých lidí. Kampaň chtěla poukázat 
na druhou – temnou, ale zcela reálnou stránku života, kterou si běžný občan jen stěží 
dokáže představit, případně připustit, pokud sám nepřekonal těžké život ohrožující 
onemocnění. Detailními informacemi o zdravotním stavu předmětných osob, z důvodu 
výše uvedených MZ nedisponuje ani by disponovat nemohlo, neboť informace o 
pacientech podléhají lékařskému tajemství. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 

ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

